mansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat speciali-

ter, et expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, caeteris-

que contrariis quibuscumque.

D

D

D

» Volumus autem , ut earumdem praesentium litterarum transum-

plis , etc. . . .

» Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo pi-

scatoris die tertia januarii, millesimo septingentesimo quadragesi-

mo secundo, pontificatus nostri anno secundo.

D. Card. Passioneus.

Public. die IV januar. ejusd . anni .
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USURA

Cambiorum illicitorum declaratio, et prohibitio.

PIUS V EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

In eam pro nostro pastorali officio curam diligenter incumbi-

mus, et Domini nostri ovibus opportuna pro animarum salute re-

» media adhibere minime differamus .

>
21. Cum itaque ad aures nostras pervenerit, legitimum cam-

biorum usum , quem necessitas , publicaque utilitas induxit, saepe

> numero ob illiciti quaestus cupiditatem depravari, ut sub illius

› practextu usuraria pravitas a nonnullis exerceatur, nos petioni-

bus quae super his nobis nuper factae sunt, hac perpetuo valitura

› decretali respondendum esse duximus , ut neque dolosis sua fraus

suffragetur, neque ignaros perdat inscitia : sic enim pastoris offi-

• cium exequimur, dum gregem nobis commissum ab aeternae da-

› muationis periculo eripere modis omnibus studemus.

>

22. Primum igitur damnamus ea omnia cambia, quae Sicca

› nominantur, et ita confinguntur, ut contrahentes ad certas nundi-

nas, seu ad alia loca cambia celebrare simulant, ad quae loca ii ,

D

>

qui pecuniam recipiunt, literas quidem suas cambii tradunt, sed

» non mittuntur, vel ita mittuntur, ut transacto tempore unde pro-

⚫ cesserunt, inanes referantur, aut etiam nullis hujusmodi literis tra-

ditis, pecunia ibi denique cum interesse reposcitur, ubi contractus

⚫ fuerat celebratus , nam inter dantes et recipientes, usque a princi-

pio ita convencrat, vel certo talis intentio erat, neque quisquam est,

qui in nundinis, aut locis supradictis hujusmodi literis receptis

› solutionem faciat. Cui malo simile, etiam illud est, cum pecuniae

sive depositi, sine alio nomine ficti cambii traduntur, ut postea

› eodem in loco , vel alibi cum lucro restituantur. Sed, et in ipsis

›
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⚫ cambiis , quae realia appellantur, interdum, ut ad nos perfertur,

‣ campsores praestitutum solutionis terminum , lucro ex tacita , vel